
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09801
 Del: 26/11/2013
 Esecutivo da: 28/11/2013
 Proponente: Direzione Risorse Umane,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Trattamento Economico

OGGETTO: 
ABBONAMENTO ON LINE IL SOLE 24 ORE STANDARD WEB -  CIG Z200C640C9 ART. 
125 D.Lgs 163/2006 [ AFFIDAMENTO DIRETTO - 

IL DIRIGENTE

Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000 (TUEL), artt. 107, 169 e 183;
- le leggi 136 e 217 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;
- la legge 296/2006 (Legge finanziaria 2007), art. 1 c. 450;
- il D.lgs. 163/2006 ed in particolare l’art. 125;
- il D.P.R. n. 207/2010, Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 

2006, n. 163, ed in particolare gli artt. 328 ss.

Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

Visti:
- il vigente Regolamento di Contabilità;
- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, art. 23;
- il vigente Regolamento generale per l’attività contrattuale, art. 50, e il vigente Regolamento del 

servizio di economato e di cassa e delle spese in economia, art. 10, c.3;

Viste la Deliberazione C.C. n. 39/266, che approva bilancio annuale di previsione 2013 e i relativi  
allegati previsti per legge e la Deliberazione G.C. n.322 del 25.09.2013, esecutiva ai sensi di legge,  
con la quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione 2013, in base al quale l’Ufficio competente ha 
assegnato l’ob. 2013_ ZB06;

Considerato che in base a detto obiettivo è competenza dello scrivente Ufficio provvedere alle spese  
di funzionamento della Direzione;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09801

http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm
http://www.bosettiegatti.com/info/norme/statali/2006_0163.htm


Ravvisata la necessità di attivare un abbonamento on-line al Sole 24 ore a beneficio dei Dirigenti e 
delle P.O. della Direzione Risorse Umane;

Atteso che, ai fini dell’art. 1, c. 450, legge. n. 296/2006, l’ufficio scrivente ha proceduto a verificare 
la presenza di  appropriate soluzioni di  e-procurement all’interno del  sistema acquistinretepa.it  di  
Consip spa (incluso MePa) e sul mercato elettronico interno “Sigeme”, con esito negativo, anche in  
ragione del diritto esclusivo dell’editore Il Sole 24 ore rispetto al servizio in oggetto;

Viste le condizioni economiche, in allegato al presente provvedimento e visibili dal sito internet il 
www.Sole24ore.com  oltre  che  confermate  da  contatti  intercorsi  con  l’editore,  relative  alla 
sottoscrizione di detto abbonamento suddetto;

Dato atto che, in base a dette condizioni, ritenute congrue, la somma occorrente per l’abbonamento 
annuale standard web ammonta ad € 183,00 (IVA 22% inclusa);

Evidenziato di scegliere come modalità di pagamento, quella del bonifico bancario, tramite l’Ufficio 
Cassa Economato, per ragioni di celerità e semplicità;

Dato  atto  di  dover  prevedere  anche  una  spesa  di  €  0,50,  come  commissioni  per  il  bonifico 
sopracitato;

Ritenuto, pertanto, di dover assumere un impegno di spesa di € 183,50, sull’esercizio finanziario di  
bilancio 2013, capitolo n.110, codice beneficiario n. 348;

Preso atto che, anche ai sensi delle leggi 136 e 217 del 2010, si è provveduto ad acquisire presso  
l’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici, il seguente Smart CIG: Z200C640C9

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa e nel rispetto della normativa sopracitata:

1. di  sottoscrivere  l’abbonamento  a  Il  Sole  24  ore  on-line  standard  web,  tramite  l’Ufficio  Cassa 
Economato, a beneficio della Direzione Risorse Umane;

2. di impegnare, ai fini di cui al punto 1, la somma complessiva di € 183,50, sull’esercizio finanziario  
di bilancio 2013, capitolo n.18940, codice beneficiario 348;

3 di autorizzare l’economo comunale, dopo l’esecutività del presente atto, al pagamento della somma 
di € 183,50 a favore de Il Sole 24 Ore spa tramite bonifico bancario al seguente:

      IBAN IT 70 Q 03069 09557 000024000197 (Codice Beneficiario 33129), che rendiconterà 
     direttamente sull’impegno di spesa di cui al punto.2. 

4 di dare atto che nei confronti del presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di cui agli 
artt. 119 ss. del d.lgs. 104/2010.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO IL SOLE 24 ORE

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09801



Firenze, lì 26/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Chiara Marunti

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 18940 0 13/007232 00 183,5

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 28/11/2013 Responsabile Ragioneria
Chiara Marunti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09801


